Kassel documenta Stadt

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

4. Juni 2014 1 von 2

## Schutz der Friedhöfe vor Vandalismus

Antrag der CDU-Fraktion - 101.17.1287 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordneter Dieter Beig

## **Antrag**

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Magistrat wird aufgefordert, in Zusammenarbeit mit der Friedhofsverwaltung Lösungsvorschläge zu erarbeiten, wie künftig unsere Friedhöfe als Orte der Stille, Trauer und Besinnung erhalten und vor Pietätlosigkeit wie Grabschändung, Vandalismus, Diebstahl oder Respektlosigkeit besser geschützt werden können.

Die Schließung aller Kasseler Friedhöfe ab Einbruch der Dunkelheit sollte als Sofortmaßnahme umgesetzt werden. Der übliche Hinweis auf Nichtumsetzbarkeit aus Geldmangel kann hier nicht gelten. Es geht um die Verteidigung wie den Erhalt eines Grundkonsenses unserer Wertordnung: Bestattungs- und Trauerkultur.

Alle Prüfungsergebnisse sind zeitnah im zuständigen Ausschuss vorzustellen.

Der Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --Enthaltung: --

den

## **Beschluss**

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

**Satz 1** des Antrages der CDU-Fraktion betr. Schutz der Friedhöfe vor Vandalismus, 101.17.1287, wird **zugestimmt.** 

Der Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen fasst bei

Zustimmung: CDU, FDP

Ablehnung: SPD, B90/Grüne, Kasseler Linke, Demokratie erneuern/Freie Wähler

Enthaltung: --

den

Beschluss 2 von 2

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

**Sätze 2 bis 4** des Antrages der CDU-Fraktion betr. Schutz der Friedhöfe vor Vandalismus, 101.17.1287, werden **abgelehnt.** 

Der Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --Enthaltung: --

den

## **Beschluss**

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

**Satz 5** des Antrages der CDU-Fraktion betr. Schutz der Friedhöfe vor Vandalismus, 101.17.1287, wird **zugestimmt.** 

Dorothee Köpp Cenk Yildiz
1. stellvertretende Vorsitzende Schriftführer